[image: image1.png]PROTOCOLO 749/2021 - 13/08/2021 11:41 - GABRIEL TOZZI

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL, Sr. JOSÉ LUIS RICI para que interceda junto ao departamento competente no sentido de realizar com URGÊNCIA poda das árvores da Rua Caetano Mori, ao lado da Igreja Santo Expedito, do Bairro Sonho Nosso, as quais estão pegando na fiação elétrica.
JUSTIFICATIVA

Não raras vezes, com toda razão, os Vereadores são cobrados pelos Munícipes para realização dos serviços de podas de árvores no Município.

Todavia, após feito os pedidos, passam-se os meses e para surpresa, muitos dos serviços não são executados e o setor responsável informa que não dá conta de atender todos os pedidos, seja porque não há equipamentos ou falta pessoal.

Lembro que fizemos a indicação no mês de junto, cópia anexa, protocolo 562/2021, porém não foi atendida.

A situação é alarmante porque a copa das árvores estão pegando na fiação elétrica, além de deixar o local escuro e perigoso

Portanto, peço o atendimento da moção com URGÊNCIA, já que a população espera há bastante tempo.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2021.

Os Vereadores:
JAIR JOSÉ DOS SANTOS
EDNALDO BARBOSA PEREIRA
                      PROF. JAIR

POLIANA CAROLINE QUIRINO DE LIMA